Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
«26» июня 2023 г.                                                                                             № 33

О внесении изменений в Правила
по благоустройству территории
муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»,
утвержденные решением Совета
Анастасьевского сельского поселения
от 29.08.2019 № 103

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Решением Совета Анстасьевского сельского поселения от 25.10.2017 № 16 и статьей 4 Устава Анастасьевского сельского поселения Совет депутатов Анастасьевского сельского поселения,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Внести изменения в Правила по благоустройству территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», утвержденные решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 29.08.2019 № 103:
1.1. пункт 198 раздела 29. Особенности  использования территорий для выгула собак, дрессировки собак, выпаса сельскохозяйственных животных, оказания услуг с использованием животных  дополнить абзацем следующего содержания: « При выгуле домашнего животного, за исключением собаки-проводника, сопровождающей инвалида по зрению, необходимо соблюдать  требования, закрепленные  Федеральным законом от 27 декабря 2018 г. N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения                                              Л.Ю Пенкова
Глава администрации
Анастаьсевского сельского поселения	Г.Н. Дудинова